
令和５年度　スクールバス運行時刻表【令和５年１２月改定版】

【　西 会 津 小 ・中 学 校　】

令和５年１２月１日 ～

【　西会津町教育委員会　℡４５－２２１６　】

連絡先（学校を欠席する場合）

西会津小学校
℡４５-２０４４

西会津中学校
℡４８-１２１１

連絡先（スクールバス運行確認の場合等）

会津乗合自動車（株）
℡４５-３１３０

会津交通（株）
℡４５-３１２６

・乗車場所をご確認ください。
・出発時刻５分前には各乗車場所でお待ちください。

【運行時刻は多少前後します。】
・降雪の影響によりバスの運行に遅れが生じる可能性があります。
・下校時刻は短縮日程により変更になる場合があります。



14人乗り（509）（武藤金也） 1４人乗り（491）（会津交通） 15人乗り（138）（シルバー） 10人乗り（64）（会津交通持ち込み）

スクールバス［１号車］ スクールバス［２号車］ スクールバス［３号車］ スクールバス［４号車］

乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中

中ノ沢 7:15 1 熊沢集会所 7:10 1 2 小綱木入口 7:12 1 大久保 7:30 2

向原(井岡) 7:27 2 1 楢木平入口 7:15 2 1 杉山入口 7:27 2 中野 7:33 1

道目 7:32 2 宝川屯所 7:32 1 1 徳沢 7:32 2 鳥追観音 7:38 1

バスロータリー 7:55 5 1 宝川下バス停 7:34 1 徳沢(蟹沢) 7:35 2 塚田バス停 7:40 1

白坂 7:40 1 2 バスロータリー 7:55 7 0 西高横三叉路 7:46 3

バスロータリー 7:55 6 6 バスロータリー 7:50 5 3

15人乗り（192）（海沼　賢勇） 29人乗り（141）（会津乗合） 15人乗り（191）（会津交通） 10人乗り（69）（会津交通持ち込み）

スクールバス［５号車］ スクールバス［７号車］ スクールバス［８号車］ スクールバス［9号車］

： 乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中

： 高目 7:18 2 下野尻 7:30 6 2 落合 7:20 1 井谷 7:30 1

小清水 7:23 3 上野尻木工所 7:33 3 3 出ヶ原観音前 7:26 2 八重窪 7:35 2

呼賀 7:32 1 上野尻福島屋前 7:35 2 5 上牛尾 7:31 1 尾登 7:45 1

滑沢(正源寺) 7:37 1 西光寺 7:37 1 下牛尾 7:33 2 バスロータリー 7:55 3 1

橋屋入口 7:47 1 学校駐車場 7:50 12 10 山口集会所 7:35 2 1

バスロータリー 7:55 7 1 諏訪神社前 7:42 3

バスロータリー 7:50 9 3

29人乗り（240）（会津交通） 29人乗り（474）（長谷川　勝美） 1５人乗り（193）（長谷沼　勉）

スクールバス［１０号車］ スクールバス［１１号車］ スクールバス［１２号車］

乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中

戸中 7:25 3 4 上安座 7:20 2 1 程窪 7:25 1

上小島屯所 7:35 7 下安座 7:23 3 2 縄沢（新橋） 7:38 1

下小島集会所 7:40 3 牧 7:28 1 縄沢 7:39 4 1

スズトヨ前 7:45 1 堀越 7:35 2 縄沢（上ノ町） 7:42 1 1

西林 7:50 1 芝草(皆川自転車) 7:40 7 国道400号入口 7:45 1

学校駐車場 7:55 15 4 芝草(野沢商事) 7:42 5 バスロータリー 7:50 8 3

学校駐車場 7:50 20 3

14人乗り（509）（武藤金也） 1４人乗り（491）（会津交通） 15人乗り（138）（シルバー） 15人乗り（192）（海沼　賢勇）

スクールバス［１号車］ スクールバス［２号車］ スクールバス［３号車］ スクールバス［５号車］

乗降場所 運行時刻 中 乗降場所 運行時刻 中 乗降場所 運行時刻 中 乗降場所 運行時刻 中

向原(井岡) 7:45 1 熊沢 7:50 2 下安座 8:18 1 戸中入口 8:10 2

下野尻 8:13 2 白坂 8:01 2 バスロータリー 8:30 1 尾登 8:20 1

上野尻木工所 8:16 1 上野尻福島屋前 8:13 5 バスロータリー 8:30 3

バスロータリー 8:30 5 バスロータリー 8:30 9

15人乗り（191）（会津交通） 1５人乗り（193）（長谷沼　勉）

スクールバス［８号車］ スクールバス［１２号車］

乗降場所 運行時刻 中 乗降場所 運行時刻 中

上牛尾 8:10 1 大久保 8:15 2

山口集会所 8:14 1 中野 8:20 1

縄沢 8:20 1 バスロータリー 8:30 3

縄沢（上ノ町） 8:22 1

バスロータリー 8:30 4

中 学 校 登 校 ［休日・部活動１・２学年］

小 中 学 校 登 校



14人乗り（509）（武藤金也） 1４人乗り（491）（会津交通） 15人乗り（138）（シルバー） 10人乗り（64）（会津交通持ち込み）

スクールバス［１号車］ スクールバス［２号車］ スクールバス［３号車］ スクールバス［４号車］

乗降場所 運行時刻 小 乗降場所 運行時刻 小 乗降場所 運行時刻 小 乗降場所 運行時刻 小

バスロータリー 15:45 4 バスロータリー 15:45 6 バスロータリー 15:45 7 バスロータリー 15:45 5

道目 16:10 2 宝川下バス停 16:00 1 徳沢 16:08 2 西高横三叉路 15:49 3

向原(井岡) 16:15 2 宝川屯所 16:02 1 杉山入口 16:15 2 塚田バス停 15:55 1

白坂 16:07 1 小綱木入口 16:30 1 鳥追観音 15:57 1

楢木平入口 16:20 2

熊沢集会所 16:25 1

15人乗り（192）（海沼　賢勇） 2６人乗り（26）（会津交通持ち込み） 15人乗り（191）（会津交通） １０人乗り（69）（会津交通持ち込み）

スクールバス［５号車］ スクールバス［６号車］ スクールバス［８号車］ スクールバス［9号車］

乗降場所 運行時刻 小 乗降場所 運行時刻 小 乗降場所 運行時刻 小 乗降場所 運行時刻 小

バスロータリー 15:45 7 学校駐車場 15:45 9 バスロータリー 15:45 10 バスロータリー 15:45 4

橋谷 15:50 1 西光寺　 15:58 1 諏訪神社前 15:53 3 八重窪 15:55 2

滑沢(正源寺) 16:00 1 上野尻木工所 16:02 3 山口集会所 16:00 2 井谷 16:00 1

小清水 16:15 3 下野尻 16:05 5 下牛尾 16:02 2

高目 16:20 2 出ヶ原観音前 16:09 2

29人乗り（240）（会津交通） 29人乗り（474）（長谷川　勝美） 1５人乗り（193）（長谷沼　勉）

スクールバス［１０号車］ スクールバス［１１号車］ スクールバス［１２号車］

乗降場所 運行時刻 小 乗降場所 運行時刻 小 乗降場所 運行時刻 小

学校駐車場 15:45 14 学校駐車場 15:45 18 バスロータリー 15:45 7

西林 15:50 1 芝草(野沢商事) 15:50 6 国道400号入口 15:55 1

下小島集会所 15:55 3 芝草(皆川自転車) 15:52 7 縄沢（上ノ町） 15:58 1

スズトヨ前 16:00 1 堀越 15:57 1 縄沢 16:01 4

上小島屯所 16:05 7 牧集会所 16:00 3 縄沢（新橋） 16:02 1

戸中 16:15 2 下安座 16:07 1

14人乗り（509）（武藤金也） 1４人乗り（491）（会津交通） 15人乗り（138）（シルバー） 15人乗り（192）（海沼　賢勇）

スクールバス［１号車］ スクールバス［２号車］ スクールバス［３号車］ スクールバス［５号車］

乗降場所 運行時刻 中 乗降場所 運行時刻 中 乗降場所 運行時刻 中 乗降場所 運行時刻 中

バスロータリー 17:40 7 バスロータリー 17:40 10 バスロータリー 17:40 3 バスロータリー 17:40 6

上野尻木工所 17:55 3 上野尻福島屋前 17:55 5 下安座 17:52 2 尾登 17:50 1

下野尻 17:58 2 白坂 18:07 2 上安座 17:55 1 戸中入口 18:03 4

宝川屯所 18:07 1 楢木平入口 18:18 1 呼賀 18:13 1

向原(井岡) 18:27 1 熊沢 18:23 2

15人乗り（会津交通） 1５人乗り（193）（長谷沼　勉） 4人乗り（6234）（シルバー）

スクールバス［８号車］ スクールバス［１２号車］ 公用車【プレオプラス】

乗降場所 運行時刻 中 乗降場所 運行時刻 中 乗降場所 運行時刻 中

バスロータリー 17:40 5 バスロータリー 17:40 3 バスロータリー 17:40 1

縄沢（上ノ町） 17:48 1 中野 17:52 1 程窪 17:55 1

縄沢 17:50 1 大久保 17:55 2

山口集会所 17:55 1

上牛尾 17:58 1

落合 18:10 1

※木曜日は始発場所を１４時５０分発となりますので上記運行時刻５５分前に各バス停に到着見込みとなります。

小 学 校 通 常 下 校［月火金:1５時４５分・木:１４時５０分※]

中 学 校 通 常 下 校［1７時４０分］



14人乗り（509）（武藤金也） 15人乗り（491）（会津交通） 15人乗り（138）（シルバー） 10人乗り（64）（会津交通持ち込み）

スクールバス［１号車］ スクールバス［２号車］ スクールバス［３号車］ スクールバス［４号車］

乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中

バスロータリー 15:45 4 1 バスロータリー 15:45 6 6 バスロータリー 15:45 6 0 バスロータリー 15:45 5 3

道目 16:10 2 宝川下バス停 16:02 1 徳沢 16:10 3 西高横三叉路 15:49 3

向原（井岡） 16:15 2 1 宝川屯所 16:04 1 1 杉山入口 16:15 2 塚田バス停 15:55 1

白坂 16:10 1 2 小綱木入口 16:30 1 鳥追観音 15:57 1

楢木平入口 16:22 2 1 中野 16:02 1

熊沢集会所 16:27 1 2 大久保 16:05 2

15人乗り（192）（海沼　賢勇） 2６人乗り（会津交通持ち込み） 15人乗り（191）（会津交通） １０人乗り（69）（会津交通持ち込み）

スクールバス［５号車］ スクールバス［７号車］ スクールバス［８号車］ スクールバス［9号車］

乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中

バスロータリー 15;45 7 1 バスロータリー 15;45 9 10 バスロータリー 15:45 9 3 バスロータリー 15:45 3 2

橋屋 15:50 1 西光寺 15:58 1 諏訪神社 15:53 2 尾登 15:55 1

滑沢(正源寺) 16:00 1 上野尻福島屋前 16:00 5 山口集会所 16:00 2 1 八重窪 16:05 2

呼賀 16:05 1 上野尻木工所 16:02 3 3 下牛尾 16:02 2 1 井谷 16:08 1 1

小清水 16:12 3 下野尻 16:05 5 2 上牛尾 16:04 1

高目 16:17 2 出ヶ原観音前 16:09 2

落合 16:15 1

29人乗り（240）（会津交通） 29人乗り（474）（長谷川　勝美） 1５人乗り（193）（長谷沼　勉）

スクールバス［１０号車］ スクールバス［１１号車］ スクールバス［１２号車］

乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中 乗降場所 運行時刻 小 中

学校駐車場 15:45 15 4 学校駐車場 15:45 17 3 バスロータリー 15:45 7 3

西林 15:50 1 芝草(野沢商事) 15:50 6 国道400号入口 15:55 1

下小島集会所 15:55 3 芝草(皆川自転車) 15:52 7 縄沢（上ノ町） 15:53 1 1

スズトヨ前 16:00 2 堀越 15:57 1 縄沢 15:56 4 1

上小島屯所 16:05 7 牧集会所 16:00 2 縄沢（新橋） 15:57 1

戸中 16:15 2 4 下安座 16:07 1 2 程窪 16:10 1

上安座 16:10 0 1

14人乗り（509）（武藤金也） 1４人乗り（491）（会津交通） 15人乗り（138）（シルバー） 15人乗り（192）（海沼　賢勇）

スクールバス［１号車］ スクールバス［２号車］ スクールバス［３号車］ スクールバス［５号車］

乗降場所 運行時刻 中 乗降場所 運行時刻 中 乗降場所 運行時刻 中 乗降場所 運行時刻 中

バスロータリー 11:45 5 バスロータリー 11:45 9 バスロータリー 11:45 1 バスロータリー 11:45 2

上野尻木工所 12:00 1 上野尻福島屋前 12:00 5 下安座 11:57 1 尾登 11:55 1

下野尻 12:03 2 白坂 12:12 2 戸中入口 12:05 1

向原(井岡) 12:32 1 熊沢 12:28 2

15人乗り（191）（会津交通） 1５人乗り（193）（長谷沼　勉）

スクールバス［８号車］ スクールバス［１２号車］

乗降場所 運行時刻 中 乗降場所 運行時刻 中

バスロータリー 11:45 4 バスロータリー 11:45 3

縄沢（上ノ町） 11:53 1 中野 11:57 1

縄沢 11:55 1 大久保 12:00 2

山口集会所 12:00 1

上牛尾 12:05 1

中 学 校 下 校［休日・部活動１・２学年］

小 中 一 斉 下 校 ［水曜日:15時４５分］


